[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.04.2024 № ПОС.03-949/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Развитие казачества в городском округе
город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залеского
от 11.02.2022 № ПОС.03-0317/22

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» решением Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов», с целью уточнения объема финансирования и кадровых изменений,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залеского от 11.02.2022 № ПОС.03-0317/22 изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского 			                                        В.В. Маркова

Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского
                                                                                       от 26.04.2024 № ПОС.03-949/24

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:

1. В разделе 1 «Паспорт программы» позиции «1.Ответственный исполнитель городской целевой программы», «2. Куратор городской целевой программы», «3. Исполнители городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	1.Ответственный исполнитель городской целевой программы
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, Иванова Светлана Валерьевна, телефон (48535) 3-27-84

	2. Куратор городской целевой программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Маркова Вера Вячеславовна,
телефон (48535) 3-25-63

	[bookmark: _Hlk163202253]3. Исполнители городской целевой программы
	- Управление образования Администрации города Переславля-Залесского, Блохина Ольга Леонидовна., телефон (48535) 3-25-05;
- Переславль-Залесское городское казачье общество Ярославского Отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско», Трухачев Дмитрий Вячеславович;
- Хуторское казачье общество «Хутор Новоалексеевский» Ярославского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско», Люкшин Михаил Сергеевич

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 600,0 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 200,0 тыс. руб.;
2023 год – 200,0 тыс. руб.;
2024 год – 200,0 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено:
200,0 тыс. руб. - средства городского бюджета
По бюджету на 2026 год предусмотрено:
200,0 тыс. руб. - средства городского бюджета

2. [bookmark: _Hlk163222969]Раздел 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей городской целевой программы
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Создание условий для сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества
	Количество размещенных в средствах массовой информации публикаций, видео - и аудиосюжетов о деятельности казачьих обществ, ед.
	14
	2022
	0,0
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского, УО, УКТМиС, Переславль-Залесское городское казачье общество Ярославского Отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско»,
ХКО «Хутор Новоалексеевский» ЯОКО ВКО «ЦКВ», ХКО «Хутор Новоалексеевский» ЯОКО ВКО «ЦКВ»

	16
	2023
	0,0
	0,0

	18
	2024
	0,0
	0,0

	1.1.
	Привлечение к участию казачьих обществ в культурно-массовых, военно-патриотических мероприятиях на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	Количество участников мероприятий, чел., не менее
	10
	2022
	0,0
	0,0
	УО, УКТМиС, Переславль-Залесское городское казачье общество Ярославского Отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско», ХКО «Хутор Новоалексеевский» ЯОКО ВКО «ЦКВ»

	15
	2023
	0,0
	0,0

	20
	2024
	0,0
	0,0

	1.2.
	Организация мероприятий с участием казачьих классов/групп
	Количество участников мероприятий, чел., не менее
	20
	2022
	0,0
	0,0
	УО, Переславль-Залесское городское казачье общество Ярославского Отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско»

	30
	2023
	0,0
	0,0

	30
	2024
	0,0
	0,0

	1.3.
	Освещение деятельности казачьих обществ в средствах массовой информации
	Количество размещенных в СМИ публикаций, ед.
	14
	2022
	0,0
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского,
Переславль-Залесское городское казачье общество Ярославского Отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско»,
ХКО «Хутор Новоалексеевский» ЯОКО ВКО «ЦКВ»

	16
	2023
	0,0
	0,0

	18
	2024
	0,0
	0,0

1.4.
	Организация рабочих групп, конференций, круглых столов, тематических дискуссионных площадок
 по вопросам возрождения и развития в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области духовно-культурных основ казачества, военно-патриотического воспитания казачьей молодежи, вовлечение казачьих обществ в решение задач социального развития

	Количество проведенных рабочих групп, конференций, круглых столов, дискуссионных площадок, ед.
	4
	2022
	0,0
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского

	4
	2023
	0,0
	0,0

	4
	2024
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Обеспечение условий для улучшения уровня жизни социально уязвимых категорий населения
	Количество казачьих обществ, получивших финансовую поддержку из городского бюджета, ед.
	1
	2022
	200,0
	200,0
	Администрация города Переславля-Залесского

	1
	2023
	200,0
	200,0

	2
	2024
	200,0
	200,0

	2.1.
	Оказание консультативного содействия казачьим обществам по подготовке заявок казачьих обществ на получение из городского бюджета субсидии

	Количество казачьих обществ получивших консультаций по подготовке заявок, ед.
	2
	2022
	0,0
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского

	2
	2023
	0,0
	0,0

	2
	2024
	0,0
	0,0

	2.2.
	Предоставление субсидии казачьим обществам городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

	Количество казачьих обществ получивших субсидию, ед.
	1
	2022
	200,0
	200,0
	Администрация города Переславля-Залесского

	1
	2023
	200,0
	200,0

	2
	2024
	200,0
	200,0

	Итого по городской целевой программе
	2022
	200,0
	200,0

	2023
	200,0
	200,0

	2024
	200,0
	200,0

3.

image1.wmf